
1/3

2. března 2023

OpenAI nyní umožňuje vývojářům aplikací integrovat
ChatGPT s jeho API

interestingengineering.com/innovation/openai-allows-chatgpt-integration-with-api

OpenAI, společnost zodpovědná za DALL-E 2 a ChatGPT , ve středu

na blogu oznámila , že vývojářům usnadňuje a zlevňuje vkládání

velkých jazykových modelů do každé aplikace a webu, které je chtějí.

Dále dodal, že nebude používat data společností, které používají jeho

systém k trénování modelu AI. 

Viz také

„Modely ChatGPT a Whisper jsou nyní k dispozici v našem API, což

vývojářům umožňuje přístup k nejmodernějšímu jazyku (nejen chat!)

a možnostem převodu řeči na text. Prostřednictvím řady

celosystémových optimalizací jsme od prosince dosáhli 90% snížení

nákladů na ChatGPT; nyní tyto úspory předáváme uživatelům API,“

uvedl blog.

Rychlejší a nákladově efektivní výsledky

https://interestingengineering.com/innovation/openai-allows-chatgpt-integration-with-api
https://interestingengineering.com/innovation/dall-e-2-ai-art-generator
https://interestingengineering.com/innovation/chatgpt-30-incredible-ways-to-use
https://openai.com/blog/introducing-chatgpt-and-whisper-apis


2/3

„Vývojáři nyní mohou používat náš open-source model Whisper

large-v2 v API s mnohem rychlejšími a cenově výhodnějšími

výsledky. Uživatelé ChatGPT API mohou očekávat neustálé

vylepšování modelu a možnost vybrat si vyhrazenou kapacitu pro

hlubší kontrolu nad modely.“

Nové ChatGPT API stojí 0,002 $ za 1 000 tokenů (asi 750 slov). K

dispozici je také možnost zakoupení služby ChatGPT Plus pro

spotřebitele, která byla spuštěna v únoru za 20 $ měsíčně.

Budou také upgrady ChatGPT. „Vývojáři, kteří používají model gpt-

3.5-turbo, vždy dostanou náš doporučený stabilní model, přičemž

budou mít stále možnost zvolit si konkrétní verzi modelu. Například

dnes vydáváme gpt-3.5-turbo-0301, který bude podporován

minimálně do 1. června, a v dubnu aktualizujeme gpt-3.5-turbo na

nové stabilní vydání,“ uvedl OpenAI na svém blogu. .

Nejoblíbenější

Whisper API

Nakonec se na blogu zabývalo OpenAI Whisper API, hostovaná verze

open-source modelu převodu řeči na text Whisper, který byl spuštěn

v září. „Vydali jsme model, ale ve skutečnosti to nestačilo k tomu, aby

se kolem něj postavil celý vývojářský ekosystém,“ řekl v úterý

prezident a spoluzakladatel OpenAI Greg Brockman pro TechCrunch

. 

„Rozhraní Whisper API je stejně velký model, jaký můžete získat s

otevřeným zdrojovým kódem, ale optimalizovali jsme ho do extrému.

Je to mnohem, mnohem rychlejší a extrémně pohodlné.“

Transkripční API bude stát 0,006 $ za minutu a bude fungovat v

několika jazycích a zároveň bude poskytovat překlad do angličtiny.

1. Domov

2. Inovace

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

https://techcrunch.com/2023/03/01/openai-debuts-whisper-api-for-text-to-speech-transcription-and-translation/
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/innovation


3/3

 

 


